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obce Bařice-Velké Těšany 

                                         1/2014 
Vážení spoluobčané, 

letošní zima je za námi a jak je patrné, zima může překvapit vždy – ať už udrží plnou silou nebo když je její průběh 

netypický, tak jako letos. Nezbývá nám než doufat, že stejně netypické nebudou i jarní a letní měsíce. V každém případě 

jaro je tady a s ním nové číslo zpravodaje, ze kterého je patrné, jak se místní spolky podílely na tradičním a kulturním 

dění, co všechno se za uplynulé tři měsíce přihodilo, kam se ještě lze vypravit, … 

                                                                                                        Věra Halamová, starostka obce 

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce 

Zasedání ZO 27. ledna  - ZO vybralo dodavatele stavebních prací na úpravu chodníku v Chobotě, firmu ZEPAR, 

odsouhlasilo prodej použitého vyřazeného nábytku za školky za symbolickou cenu, schválilo provozní řád a výši úhrady 

za pronájem společenské místnosti v obou částech obce, zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci chodníku 

v Bařicích pro dotační program ze SFDI na rok 2015, přípravu projektové dokumentace na rekonstrukci školní budovy 

v Bařicích na bytový dům. 

Zasedání ZO  17. února – ZO schválilo zakoupení mapového portálu od firmy PozGeo, který bude umístěn na 

internetových stránkách obce. Zastupitelstvo bylo seznámeno s výběrem vítězného dodavatele na akci „Revitalizační a 

protipovodňová opatření v povodí Bařického potoka“-firmou SWIETELSKI Hodonín (nabídková cena 4.826.782,-Kč). 

Zasedání ZO 17. března – ZO schválilo smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace s firmou AP-Projekt na 

akci „Úprava a rozšíření budovy-bytový dům, Bařice č. 64“ , rozpočtový výhled na období 2015-2020, směrnici o 

zadávání veřejných zakázek, přijetí dvou pracovníků z úřadu práce na VPP. 

Úplná znění zápisů najdete na internetových stránkách obce www.barice-velketesany.cz – Úřední deska 

Oznámení a informace 

Firma Biopas bude v sobotu 5. dubna odebírat nebezpečný odpad všeho druhu. Sběrné místo bude ve Velkých Těšanech 

7.30-7.50 na točně a v Bařicích před obecním úřadem 7.55-8.25 hod.  

Výstava  Zpátky do pohádky je pro zájemce připravena v kulturním domě ve Zdounkách do 25. dubna. Vidět můžete 

šedesát pohádkových kostýmů z archivu České televize – z pohádky Lotrando a Zubejda, Anděl páně, Popelka a mnohé 

další. Vstupné je symbolické ve výši 10,- Kč.  

Mateřská školka zve rodiče a děti k zápisu, který se bude konat ve čtvrtek 24. dubna. 

Pronájem společenské místnosti – v přízemí obecního úřadu a v patře mateřské školy je nově otevřena společenská 

místnost, kterou je možné si pronajmout k uspořádání společenské akce.  Cena za pronájem pro místní občany je 300,-, 

pro přespolní 500,- Kč.  Osvobozeny od nájmu jsou akce pro děti a akce pořádané místními spolky. K dispozici je 

kuchyňka se základním vybavením – sporák, mikrovlnka, lednička, talíře, sklo, příbory.  

Druhá etapa rekonstrukce chodníku v Bařicích – Chobot bude zahájena v prvním dubnovém týdnu. Kdo má ještě zájem 

o kachličky, může se přihlásit. Bude vítané, když si zájemci dlaždičky po dohodě s obecním úřadem sami ze stávajícího 

chodníku vyberou.  

Ostatkový průvod v Bařicích  První březnovou sobotu prošly obcí tradiční 

masky, doprovázející medvědáře s medvědem. Medvěd za hudebního doprovodu 

přítomného harmonikáře vyvedl hospodyňky k tanci, což je příslibem jejich 

budoucí plodnosti. V každé domácnosti byly maškary očekávány a nepohrdly 

žádným občerstvením v tekutém ani tuhém stavu, pochutiny v podobě koblihů, 

obložených chlebů a ledasčeho ostřejšího bylo podáváno v hojné míře, což vedlo 

k bujarému veselí procházejících masek, hlavně v závěru průvodu.  



Pozvánka - Příběhy našich kronik – interaktivní akce pro veřejnost v podání „Studia bez  kliky“ seznámí zajímavou 

formou s místní kronikou, přiblíží první kroniky a důvody jejich vzniku,  můžete si vyzkoušet, jak funguje knihtisk , jak se 

ručně vázaly knihy  a razily mince. Výstupem této akce bude publikace se stejnojmenným názvem, každou obec bude 

prezentovat jeden příběh, doložený fotografiemi a mapou místa. Akce probíhá 10. 4. pod záštitou MAS Hříběcí hory.  

14.00-16.30 hod.  přízemí obecního úřadu v Bařicích  -    17.00-19.30 hod. v patře mateřské školy ve Velkých Těšanech.  

 

Kniha je kamarád   Soutěž s tímto názvem proběhla pod záštitou spisovatelky 

Šárky Junkové ve spolupráci se základní školou Vsetín Sychrov  a Obcí 

spisovatelů. Bařičtí čtenáři poslali do soutěže své čtyři příspěvky, ve kterých 

kreslenou i psanou formou ztvárnili dojmy z knihy, která je zaujala a kterou by 

doporučily svým kamarádům. Hodnocení děl z celého regionu proběhlo ve 

Vsetíně a z víc jak sedmi set zaslaných prací se náš čtenář Matěj Bartůsek 

s dílem Graviton umístil mezi nejlepšími. 

Diplom a kniha mu byly předány 

slavnostně v naší knihovně.  

 

Požární ochrana očima dětí – Jeden den jarních prázdnin byl pro bařické děti ve 

znamení soutěže s tématikou požární ochrany. Každý viděl práci hasičů jinak, 

někdo zachytil pomoc při povodních, ve fantazii jiného vypukl požár v zoologické 

zahradě, z jiného výkresu byla patrná pomoc při dopravních nehodách,… Pohoštění 

a malá odměna byla přichystána pro každé z patnácti zúčastněných dětí. Výtvarná díla budou předána k dalšímu 

hodnocení do okresního kola.  

 

Těšanský košt slivovice doprovodilo promítání unikátního filmu  Celkem 15 vzorků trnkovice, meruňkovice a 

hruškovice se sešlo na koštu slivovice konaném ve Velkých Těšanech. První akci svého druhu v novodobé historii obce 

doprovodilo kromě dechového tria z Hulína také promítání jedinečného dokumentu ze srazu rodáků ve Velkých 

Těšanech z roku 1971. Premiéru si tím odbyla také společenská místnost v čerstvě rekonstruované historické budově 

bývalé těšanské malotřídky. Kdo nepřišel, mohl jenom litovat, 

zhodnotil akci hlavní její organizátor, místostarosta Marek Haloda. 

Od druhé hodiny odpolední se v sobotu 9. března začaly na místě 

scházet pěstitelé se svými vzorky. Ten nejvíc nedočkavý závodník 

však předal  svůj půlčan jednomu z organizátorů už v pátek 

odpoledne v autobusu z Kroměříže. A ne že to vychlastáš,  

prohlásil varovně . Nakonec se na koštu sešlo na 40 návštěvníků, 

z nichž 14 si koupilo lístek hodnotitele. Na něm pak bodovali 

barvu, vůni a hlavně chuť vzorků. Ty byly anonymně očíslovány a 

výsledky pak vyhodnoceny počítačem. Jen jeden jediný porotce 

přitom věděl, kterému číslu odpovídá jaká kořalka a hlavně který pěstitel. Než však byly vyhlášeny výsledky, spustilo 

k poslechu a tanci dechové trio. To pak po chvíli vystřídalo promítání filmu natočeného před více než 40 lety Jaroslavem 

Chrastinou, který projekci doprovodil svým komentářem. A jak košt dopadl? Třetí nejchutnější byla podle čtrnácti 

porotců slivovice Stanislava Zápecy, druhý se umístil Josef Strašák a velmi překvapeným vítězem se nakonec stal Karel  

Toman.                                                                                                                                                                               K. Toman 

Pohled do zákulisí TJ Bivoj  - Vážení čtenáři, dnes jsem se rozhodl, že vám umožním pohled přímo do bivojácké 

kuchyně a nabízím vám rozhovor s Ondřejem Benediktem, bývalým rozhodčím, úspěšným mládežnickým a seniorským 

trenérem a nyní členem trenérského týmu TJ BB.   

V.Š. Ondřeji, mohl byste krátce zhodnotit podzimní část sezony? O.B. Tak v létě se trenérského žezla ujal můj otec, 
Dušan Benedikt, ale bohužel celá finanční a materiálová situace v Bařicích byla tristní a důsledkem toho byl odliv 
nejlepších hráčů. Začínalo se od začátku a bohužel se nepodařilo poskládat konkurenceschopné mužstvo. Podzim nelze 
nazvat jinak než totálně zpackaný. A jak se situace jeví nyní? Díky snaze pana Kadlčíka a nového realizačního týmu se 
situace pomalu otáčí k lepšímu. Dobrá tedy. Jak probíhala zimní příprava a jaká byla hráčská účast? Příprava probíhala 
dvakrát týdně na hřišti v Bařicích a na umělé trávě v Kroměříži. Součástí byly i dva přípravné zápasy, do kterých se 



zapojilo dokonce devět nových hráčů. Lubná B byla odhlášena ze soutěže, pocházejí případné posily i odtamtud? Ano, 
ozvali se mi naši bývalí hráči, M. Konečný a L. Šenkyřík, kteří se taktéž s námi připravují na první mistrovské utkání. Ty 
přípravné zápasy, jak teda dopadly? V přípravě není důležitý výsledek, ale zapracování nových hráčů do kádru. Povedlo 
se? (Dlouho přemýšlí) Ano, ale ne všichni budou posilami. Jaké jsou tedy vyhlídky na jaro? Prvotním úkolem je dokončit 
přestavbu mužstva, sehrát se a získat nějaké ty body.  A kolik bodů je v silách Bivoje? Byl bych spokojen s deseti, 
patnácti body. Opravdu je to možné? Ano! Mluvil jste o realizačním týmu, nastaly nějaké změny? Vedení mužstva jsem 
se ujal já společně s Alenou Mičákovou, hrajícím asistentem se stal Jakub Kolouch. Nemalou bolestí je v poslední době i 
stav hřiště. Chystá se něco i v tomto směru? Bohužel ne, protože peněz na opravu se oddílu nedostává, boj s krtkem 
zdá se nekonečný.  
Chtěl byste ještě závěrem něco vzkázat naši čtenářům? Touto cestou bych chtěl požádat obyvatele Bařic i Velkých 
Těšan o diváckou podporu protože fotbal se hraje především pro diváky. A společně s předsedou bychom byli rádi, 
kdyby se našla osoba, osoby, které by se nezištně zapojily do chodu oddílu jako takového. Děkuji za váš čas a přeji 
mnoho nejen fotbalových úspěchů.                                                                                                                           Vít Šindler 
                                                                                                                                                                                                                                           
Sezóna se futsalistům Velkých Těšan příliš nepovedla.  
Futsalisté Velkých Těšan zažili jednu z nejhorších sezón. I když se 
náš kádr výrazně nezměnil, nedokázali jsme se výrazně prosadit 
proti silnější konkurenci. Za zmínku stojí snad jen několik utkání, 
které jsme odbojovali a předvedli slušný výkon.  První zápas, 
který stojí za zmínku jsme sehráli proti vítězi celé soutěže, 
Hošanům Skaštice. Od začátku jsme předváděli zodpovědný 
výkon směrem dozadu. Naopak koncovka nás jako už 
poněkolikáté hodně trápila. A jak už to bývá  “nedáš, dostaneš“. 
Předvedli jsme dvě hrubice, které nás stály dva góly v naší síti a 
prohra 0:2. Druhý zápasem bych zmínil vyhecovanou bitvu 
s Victorkou Kroměříž, ve které jsme ztratili výhru až v závěru jen 
sporným výrokem rozhodčích. Bitva se vším všudy, do poslední 
vteřiny. Konečný výsledek 4:4. První výhra našeho mužstva 
přišla, až v 8. kole proti Rumčestru Hulín. S týmem mladých, rychlonohých technicky vyspělých kluků jsme se přetahovali 
o vedoucí branku. Vyrovnávací vstřelil Martin Valach a vítěznou Radek Janoštík. Výhra 4:2. Další výhru jsme zaznamenali 
s týmem Devils Kroměříž. Jedno z mála mužstev, s kterým jsme se mohli v naší letošní formě srovnávat. Od začátku jsme 
byli lepšími a zaslouženě vyhráli 5:3.   
Futsalová sezóna 2013/2014 je naštěstí za námi. Na poslední místo se nedívá snadno. Věřme však, že ta příští bude lepší 

a skončíme ve vyšších patrech tabulky. Mančaft nato rozhodně máme. A pokud se probudí ospalí střelci, zklidní chybující 

obránci a brankář použije pevnější lepidlo na svých rukavicích. Budeme tabulkou stoupat vzhůru.                 Martin Valach                                                                                                          

 

Znovuotevření knihovny    V pondělí 3.3.2014 byla po dlouhé době a v 

nových prostorách znovuotevřená místní knihovna ve Velkých Těšanech. 

Zvědaví čtenáři se přišli podívat na novou knihovnu a hned si půjčili nějakou 

zajímavou knihu. Přišli nás navštívit i nejmladší občánci, kterým pohádky bude 

číst ještě maminka a ve středu 26.března i dětičky z mateřské školy ve Velkých 

Těšanech. Knihovna bývá otevřena každé pondělí! Znovu prosíme čtenáře,  

kteří mají ještě vypůjčené knihy, ať je přinesou vrátit. Těšíme se na Vás! ☺     

                                                                                                           Irena Valachová 

Ohlédnutí za rokem 2013 Jako každý rok i rok 2013 byl pro těšanské 

hasiče velmi pestrý. V jarních měsících jsme se zapojili do tradičního 

vodění medvěda, vyčistili místní potok, také proběhl sběr železa a 

nakonec jsme provedli úpravy terénu hasičského hřiště na loukách, 

abychom mohli začít pilně trénovat. Začátkem května jsme pořádali 

hodové slavnosti, tentokrát se slavnostním svěcením zvonu a jako 

tradičně námětovým cvičením okolních sborů. Během letních měsíců 

jsme se zúčastnili mnoha hasičských soutěží, kde se skvěle umístili muži 

i ženy. Na začátku srpna jsme pořádali zábavu pro všechny věkové 

kategorie a také hasičské závody “O pohár starosty SDH“. Zde se ženám 



moc nevedlo a poprvé získaly N. Na začátku podzimu jsme zazimovali hasičskou techniku a zapili úspěšnou sezónu. ☺ V 

listopadu jsme se domluvili, že se přihlásíme do volejbalového turnaje na Kostelanech. Turnaj byl po celý zápas dosti 

napínavý, ale nakonec těšanští obsadili nádherné 3.místo. Nutno podotknout, že v konkurenci dlouhodobě hrajících 

týmů. V prosinci proběhla schůze členů SDH, kde se rok 2013 zhodnotil jako velmi dobrý. 

Věřím, že každý z nás, kdo se podílel ať už na přípravě hodových slavností nebo bojoval na hasičských soutěžích o první 
místa, do toho vložil kus svého srdce, úsilí a volného času. A proto myslím, že rok 2013 byl pro nás dost úspěšný a 
vydařený! ☺                                                                                                                                                            Kristýna Vojtášková 
 
Pozvánka na hasičské odpoledne pro děti Sbor dobrovolných hasičů Velké Těšany si vás dovoluje pozvat v sobotu 
5.4.2014 ve 14.00 hod. na hasičské odpoledne pro děti, spojené s tradiční výtvarnou soutěží Požární ochrana očima dětí. 
A kde nás najdete? V nově zrekonstruovaných prostorách v prvním patře mateřské školy ve Velkých Těšanech.  
Těšíme se na Vás! ☺                                                                                                                                                  SDH Velké Těšany  

 
 
 
 
 

Zimní dílna v mateřské školce Ve středu 12.2.2014 proběhla v mateřské 
školce ve Velkých Těšanech zimní dílna pro děti a rodiče. Děti byly hodně 
šikovné, mohly si vyrobit papírové tučňáky, taštičky zdobené obrázky sobů 
nebo rybí špízy, na které si děti navlekly sladkosti a ovoce, které mají rády. 
Po pracném stříhání, lepení, vybarvování a navlékání, měly děti připravený 
program, kde přednášely básničky a zpívaly písničky. Děti se na pár chvil 
vžily do role eskymáků, měly postavené velké iglú a dokonce i nachytané 
ryby. Nakonec mohli malí eskymáčci ochutnat dobrůtky od šikovných 
maminek. Myslím, že to bylo příjemně strávené odpoledne nejen pro děti, 
ale i pro rodiče.                                                                         Kristýna Vojtášková 
 

DOBROVOLNÍ HASIČI VÁS ZVOU NA HODOVÉ SLAVNOSTI  Sbor dobrovolných hasičů Velké Těšany si Vás dovoluje 

pozvat v sobotu 3. května 2014 na tradiční hodové slavnosti, při nichž přivítáme naše občánky. Slavnostní odpoledne 

zahájíme před místní kaplí v 13:45 hod. položením věnce k pomníku padlých. Následovat bude proslov kronikáře a 

slavnostní mše svatá, na kterou plynule naváže přivítání občánků. Odpolední program bude pokračovat u sokolovny, 

kde vystoupí děti z mateřské školky a nebude chybět ani hasičské cvičení sborů z našeho okrsku. Zpestřením slavností 

bude ukázka výcviku policejních psů při zadržení nebezpečného pachatele. V průběhu odpoledne bude možné 

v mateřské škole zhlédnout i výstavu Zlínského kraje -  Lidové stavby známé, neznámé a pro děti bude připravena 

trampolína. Celé odpoledne bude doprovázet taneční skupina Druhá Míza z Chropyně. Zajištěno bude i bohaté 

občerstvení, vč. grilovaného selete. Od 19:00 hod. proběhne losování tomboly a pro ty vytrvalejší bude připravena o 20 

hod. disco show s Ervinem Výstupem.                                                                      Za Sbor dobrovolných hasičů Jan Zapletal 

        

                               Společenská kronika   –   Významné životní jubileum oslavili                                                                              
Bařice                                                                                           Velké Těšany 
Vincenc Běhal        91 let                                                                           Libuše Navrátilová      60 let 
Věra Stančíková    80 let         Svatoslava Hrbatá    65 let                    Libuše Plevová             65 let 

Marie Klimková     80 let         Marie Stančíková     70 let                    Stanislav Potočný        70 let 

                                                            Plánované akce 

3. dubna v 17.00 hod. – Mše svatá a po jejím ukončení  čtení z Bible – Bařice, zasedací místnost obecního úřadu 

5. dubna ve 14.00 hod  -  Požární ochrana očima dětí ve Velkých Těšanech 

10. dubna  – Příběhy našich kronik 14.00 hod. Bařice, 17.00 hod. Velké Těšany 

30. dubna – Stavění máje v Bařicích u výletiště 

3. května ve 13.45 hod. – Hodové slavnosti  ve Velkých Těšanech 

24. května  od 15.00 - Kácení máje – program pro děti, kreslíři, možná i letní kino – v Bařicích na výletišti 

7. června od 16.00-  Mše svatá v Bařicích, v 18.00 hod. námětové cvičení, od 20.00 taneční zábava se skupinou Pantock 

21. června – Dětský den ve Velkých Těšanech,  od 13.30 za sokolovnou.  
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